
 

 

Segreteria 
Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” 
DICUS 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività 

d’insegnamento”; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze” 

emanato con D.R. n. 951 del 22/09/2010; 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto 

Rettorale 23 agosto 2022, n. 1033 e ss. mm. ii.;  

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali (Regolamento UE 

2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016); 

DATO ATTO che non è stato possibile procedere alla copertura dell’insegnamento “Principi 

generali di spettrometria di massa, strumentazione e accoppiamento con sistemi 

cromatografici” - corso integrato “Principi generali di spettrometria di massa” SSD 

CHEM-05/A (ex CHIM/06) per le esigenze del Master di primo livello in “Applicazioni 

cliniche della spettrometria di massa” a.a. 2025/2026 con i Professori e Ricercatori 

dell’Ateneo; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di coprire l’insegnamento vacante per l’anno 

accademico 2025/2026 posto che le lezioni oggetto dell’insegnamento di cui in premessa 

si svolgeranno a partire dal 29 gennaio 2026; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sui fondi del Master di primo livello “Applicazioni 

cliniche della spettrometria di massa”, a.a. 2025/2026; 

VISTO l’avviso pubblico emanato in via di urgenza con D.D. n. 15060 prot. n. 362449 del 

10/12/2025 fatta salva la successiva approvazione a ratifica da parte del Consiglio del 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff”; 

VISTA la delibera del 19 dicembre 2025 con la quale il Consiglio del Dipartimento di Chimica 

“Ugo Schiff” ha approvato a ratifica l’avviso pubblico di cui in premessa; 

CONSIDERATO che il giorno 29 dicembre 2025 è scaduto il termine per la presentazione 

delle domande; 

ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli culturali e professionali necessari 

alla partecipazione alla commissione per la valutazione comparativa di cui trattasi; 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it


 

 

Segreteria 
Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” 
DICUS 
 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

  PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente e non 

docente di cui sopra e delle dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 35-bis del Decreto 

Legislativo n. 165/2001 (introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012) 

 
DECRETA 

 

di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in premessa, che 

risulta così composta: 

Componenti 

Prof. Stefano Cicchi, Professore Ordinario s.s.d. CHEM-05/A 

Prof.ssa Camilla Matassini, Professore Associato s.s.d. CHEM-05/A 

Dr.ssa Elena Lenci, Ricercatore t.d. s.s.d. CHEM-05/A 

 

Supplenti 

Prof. Andrea Goti, Professore Ordinario s.s.d. CHEM-05/A 

 

Sesto Fiorentino, 30 dicembre 2025 

 

                IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

       Prof. Stefano Menichetti 

 
 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it

		2025-12-30T16:43:10+0100
	Stefano Menichetti




